
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  с. КОМГАРОН» 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-ПРИГОРОДНЫЙ РАЙОН    

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ –АЛАНИЯ 

 

 

П Р И К А З 

 

от  26. 11. 2022 г.                                                                                № 143        

                                                                                                      

«О проведении итогового сочинения (изложения)  

для обучающихся 11 класса в 2022-2023 учебном году».  
 
 

    На основании Порядка проведения итогового сочинения (изложения) в 

Республике Северная Осетия-Алания в 2022/23 учебном году, утвержденного 

приказом Министерства образования и науки РСО-Алания от 11. 11. 2022г. 

№1092 и на основании Приказа Управления образования АМС МО 

Пригородный район от 23. 11. 2022 г. № 272   приказываю: 

 

1. Провести 07 декабря 2022 года  итоговое сочинение (изложение) для 

обучающихся 11 класса. 

2. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового 

сочинения  Дяконову Эмму Казбековну – заместителя директора по УВР. 

 

3. Создать  комиссию по проведению итогового сочинения в составе  

    3 человек: 

  Абаева Людмила Муратовна– организатор в аудитории 

  Багаева Анжела Таймуразона – дежурный в коридоре 

  Джатиева Любовь Владимировна – технический специалист. 

 

4. Создать комиссию  (экспертов) по проверке итогового сочинения в составе            

2 человек: 

 

    Дяконова Эмма Казбековна  – зам. директора по УВР 

    Габанова Залина Валерьевна – учитель русского языка и литературы; 

     

5. Классному руководителю Абаевой Л. М.  06.12. 2922г. подготовить черные 

гелевые ручки и черновики. 

 



6. Зам. директора по УВР Дяконовой Э. К.  06. 12. 2022г. провести проверку 

готовности  кабинета №6 к проведению итогового сочинения: 

 - проверить наличие часов, находящихся в поле зрения обучающихся; 

- подготовить инструкции для участников итогового сочинения; 

- подготовить систему  для видеонаблюдения; 

- организовать обеспечение итогового сочинения орфографическими 

словарями. 

 

7. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

    Директор школы:                                   Тотрова А. М. 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:  

 

Дяконова Э. К.______________ 

Багаева А.Т. ________________ 

Джатиева Л. В. ______________ 

Абаева Л. М. _______________ 

Габанова З. В. ______________ 


	2. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового сочинения  Дяконову Эмму Казбековну – заместителя директора по УВР.

